[bookmark: aPIE301a1a] 
[p. 301]. 
[1] . «Quod omnia de genere bonorum quae
fienda sunt, sunt fienda Dei puro amore, et non ex alia causa nec
spe mercedis aeternae.» (Villanueva, 
Viaje literario, tomo XX, pág. 4.)

[bookmark: aPIE302a1a] 
[p. 302]. 
[1] . «Primus error, quod quidam
hispanus haeresiarca magnus vocatus Gundisalvus, de episcopatu
Conchensi oriundus, erat Dei filius, in coelis aeterniter
generatus, licet videretur patrem et matrem in terris habuisse.

»Secundus error, quod dictus Gundisalvus nunquam moriretur, sed
viveret in aeternum.

»Tertius error, quod Spiritus Sanctus debebat futuris temporibus
incarnari, et tunc ipse Gundisalvus totum mundum converteret.

»Quartus error, quod in die judicii Gundisalvus ille oraret pro
omnibus mortuis in pecatto mortali et damnatis in inferno, et ejus
precibus liberarentur et salvarentur.

«Quintus error, quod in homine sunt tria: anima quam formavit
Deus Pater, corpus quod formavit Dei Filius et spiritus quem
creavit Spiritus Sanctus», etc .

[bookmark: aPIE303a1a] 
[p. 303]. 
[1] . Consta todo en el 
Directorium, de Eymerich, de quien lo tomaron Prateolo ( 
De sectis haereticorum) y Bernardo de Lutzemburgo 
(Cathalogus haereticorum).

[bookmark: aPIE304a1a] 
[p. 304]. 
[1] . 
Memorias para ayudar a formar un Diccionario crítico de
escritores catalanes. Escribiólas el Ilmo. Sr. D. Félix Torres
Amat, Obispo de Astorga. Barcelona, 1836.) El proceso debe de
haber perecido en alguna de las infinitas y vandálicas quemas de
papeles de la Inquisición en 1820, 1834, etcétera. ¡Lástima que
Torres Amat no le extractase más por extenso!

[bookmark: aPIE305a1a] 
[p. 305]. 
[1] . Tal es la fundada opinión de mi
amigo D. José R. de Luanco en su precioso opúsculo 
Ramón Lull considerado como alquimista (Barcelona,
1870).

[bookmark: aPIE306a1a] 
[p. 306]. 
[1] . 
«Super XX articulis per quemdam Anthonium Riera studentem
Valentinum... ibi disseminatis (scil. in studio Ilerdensi): 1.
Quod filius Dei potest dimittere humanam naturam quam assumpsit, et
illam postmodum aeternaliter condemnare. 2. Quod tempus aderat,
juxta sanctorum vaticinia, in quo omnes judaei debebant interfici,
ut nullus judaeus in mundo deinceps remaneret. 3. Quod tempus
advenerat, secundum vaticinia prophetarum, quod religiosi fratres
praedicatores et minores et caeteri religiosi, clerici et
sacerdotes omnes debebant interfici, ut nullus religiosus clericus
vel sacerdos in mundo deinceps remaneret, sed ex toto cessaret
cultus sacerdotum. 4. Quod omnes ecclesiae materiales quae erant in
civitatibus christianorum, converterentur in stabula jumentorum, et
fierent de his omnibus stabula et habitacula porcorum et caeterorum
animalium... ut deinceps in mundo christianorum ecclesia nulla
esset, sed totaliter cultus divinus cessaret et finem haberet. 5.
Quod deinceps missae non celebrarentur nec sanctum sacrificium in
missa offerretur... imo sacrificium missae totaliter haberet finem
et totaliter cessaret. 6. Quod tempus adesset quo lex
christianorum, lex judaeorum et lex sarracenorum converterentur in
unam legem, scil. quod esset illa lex quae omnium generaliter esset
una, nesciebatur si esset lex christianorum, judaeorom vel
sarracenorum, sed solus Deus noverat quae esset lex illa et nullus
alius», etc.